
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός χρονικού διαστήματος επιθεώρησης 
των Παρέδρων, των Δικαστικών Πληρεξουσίων 
Α΄ και των Δικαστικών Πληρεξουσίων, καθώς και 
αξιολόγησης των Υπηρεσιακών Μονάδων του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.).

2 Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβολής 
Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

3 Κατανομή προσωπικού στην Ανώτατη Σχολή 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαιδευτικής 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των).

4 Κατανομή προσωπικού στο Ε.Κ. «Αθηνά» Ερευ-
νητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης 
(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. απόφ. Κ.Υ.667/2022 (1)

   �αθορισμός χρονικού διαστήματος επιθεώρη-
σης των Παρέδρων, των Δικαστικών Πληρεξουσί-
ων Α΄ και των Δικαστικών Πληρεξουσίων, καθώς 
και αξιολόγησης των Υπηρεσιακών Μονάδων του 
Νομικού Συμβουλίου του �ράτους (Ν.Σ.�.).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουρ-
γών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170) 
και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 18, 74 έως και 79, της 
παρ. 12 του άρθρου 122, της παρ. 2 του άρθρου 123 και 
του άρθρου 124.

β. Την υπ’ αρ. 656/2022 απόφαση της Προέδρου του 
Ν.Σ.Κ. «Στελέχωση του Γραφείου Επιθεώρησης του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους».

γ. Το άρθρο δεύτερο υπ’ αρ. 64/2020 (Β΄ 572) της από-
φασης του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Καθορισμός χρονικού 
διαστήματος επιθεώρησης των Παρέδρων, των Δικαστι-
κών Πληρεξουσίων Α΄, των Δικαστικών Πληρεξουσίων 
και των Δοκίμων Δικαστικών Πληρεξουσίων και καθιέ-
ρωση πρότυπων εντύπων για τις ανάγκες της επιθεώ-
ρησης του κύριου προσωπικού και των υπηρεσιακών 
μονάδων του ΝΣΚ».

δ. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
ε. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Το Γραφείο Επιθεώρησης να διενεργήσει, από 
1.1.2023 έως 30.6.2024, επιθεώρηση για το χρονικό δι-
άστημα από 1.10.2021 μέχρι 31.12.2022 (επιθεωρούμενο 
διάστημα) των Παρέδρων, των Δικαστικών Πληρεξουσί-
ων Α΄ και των Δικαστικών Πληρεξουσίων, σύμφωνα με τα 
κριτήρια και τη διαδικασία που ορίζονται με τις διατάξεις 
της παρ. 2 και της περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 74, των 
περ. ε, στ και ι του άρθρου 75, της περ. α του άρθρου 
76, των άρθρων 78 και 79 του ν. 4831/2021 και με χρήση 
των προτύπων εντύπων που καθιερώθηκαν με την υπ’ 
αρ. 64/2020 (Β΄ 572) απόφαση του Προέδρου του Ν.Σ.Κ., 
(Παραρτήματα Ι και ΙΙ).

2. Το Γραφείο Επιθεώρησης να αξιολογήσει, από 
1.1.2023 έως 30.6.2024, τις Υπηρεσιακές Μονάδες του 
Ν.Σ.Κ. για το ίδιο ως άνω επιθεωρούμενο χρονικό διά-
στημα (από 1.10.2021 μέχρι 31.12.2022), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 και της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 
74, της περ. η του άρθρου 75, της περ. γ του άρθρου 76 
και του άρθρου 77 του αυτού ως άνω ν. 4831/2021. Κατά 
την αξιολόγηση να εξετασθεί, ιδίως, ο τρόπος με τον 
οποίο διεξάγεται η υπηρεσία στην αξιολογούμενη Υπη-
ρεσιακή Μονάδα, το έργο που έχει εκτελεστεί κατά το 
επιθεωρούμενο χρονικό διάστημα, η ενημερότητα της 
Υπηρεσιακής Μονάδας στη διεκπεραίωση των υποθέσε-
ων, η ορθολογική στελέχωσή της σε κύριο προσωπικό, 
η ισομερής και δίκαιη κατανομή των υποθέσεων στους 
υπηρετούντες σε αυτήν και οι λόγοι απόκλισης ως προς 
τη χρέωση.

Ειδικώς, η καταλληλότητα των κτηριακών εγκαταστά-
σεων, καθώς και η επαρκής γραμματειακή και υλικοτε-
χνική υποστήριξη του Γραφείου να αξιολογηθεί κατά τον 
χρόνο διενέργειας της αξιολόγησης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6726

70159

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.27 21:11:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70160 Τεύχος B’ 6726/27.12.2022

3. Για το αυτό ως άνω επιθεωρούμενο χρονικό διάστη-
μα (από 1.10.2021 μέχρι 31.12.2022) και εντός του ιδίου 
κατά τα ανωτέρω χρονικού διαστήματος (από 1.1.2023 
έως 30.6.2024) αξιολογούνται οι Λειτουργοί του Ν.Σ.Κ. 
οι οποίοι δεν επιθεωρούνται από το Γραφείο Επιθεώ-
ρησης, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στις παρ. 7 και 8 
του άρθρου 79 του ν. 4831/2021 και υπό την επιφύλαξη 
της παρ. 9 του ίδιου άρθρου του αυτού νόμου, δηλαδή: 
α) οι Πάρεδροι του Ν.Σ.Κ. που υπηρετούσαν με αποκλει-
στικά καθήκοντα σε Υπηρεσιακές Μονάδες της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ., καθώς και οι Πάρεδροι και η 
Γραμματέας του Ν.Σ.Κ. που υπηρετούσαν στο Γραφείο 
Προέδρου και β) οι Λειτουργοί του Ν.Σ.Κ., οι οποίοι, κατά 
το επιθεωρούμενο χρονικό διάστημα, υπηρετούσαν με 
απόσπαση σε υπηρεσία της αλλοδαπής ή σε Υπουργείο, 
για την εκτέλεση ειδικής υπηρεσίας, σύμφωνα με τις 
παρ. 5 και 6 του άρθρου 70 του ανωτέρω νόμου.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1.1.2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΒΕΛΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 620123  (2)

Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβο-
λής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 64 του ν. 4002/2011 «Τροπο-

ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - 
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-
ανση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α΄ 180).

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

γ. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7, διόρθωση σφάλματος 
Α΄ 158).

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

ε. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

στ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/516/3.1.2012 

(Β΄ 2) υπουργική απόφαση, με την οποία ορίστηκε ο 

εκκαθαριστής της <Οργανισμός Προβολής Ελληνικού 

Πολιτισμού Α.Ε.=, καθώς και τις υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΠΑ/

ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/77470/2840/2421/81/20.8.2012

(Β΄  2410), ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/25835/

4829/4082/260/21.2.2013 (Β΄ 464), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/

ΤΔΠΕΦ/138168/20896/17368/1046/2.9.2013 (Β΄ 2539, 

διόρθωση σφάλματος Β΄ 2689), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/

ΤΔΠΕΦ/105032/13995/12290/709/25.4.2014 (Β΄ 1047), 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/ 337959/9270/8379/

300/24.12.2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 847), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/

ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/7364/9725/9009/372/26.3.2015 

(Β΄ 575), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/184579/

21698/19320/898/3.7.2015 (Β΄ 1734), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/

ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/284963/34926/31473/1328/16.10.2015 

(Β΄  2253), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/46573/

5622/4984/307/16.2.2016 (Β΄  507), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/

ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/257695/25505/23036/1472/

11.8.2016 (Β΄ 2732), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/

361530/30231/28723/1958/25.9.2017 (Β΄ 3422), ΥΠΠΟΑ/

ΓΔ Δ Υ Η Δ / Δ Δ Α Δ / Τ Δ Υ Ε Φ / 2 4 8 3 8 8 / 1 7 4 2 8 /

12860/484/25.5.2018 (Β΄ 2036), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/

ΤΔΥΕΦ/426272/29139/24094/1137/4.9.2018 (Β΄ 3815), 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/618671/41570/

36094/1660/30.11.2018 (Β΄  5558), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/

ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/154877/14682/14291/474/27. 3.2019 

(Β΄  1239), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/303138/

24844/24202/807/5.6.2019 (Β΄ 2158), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/

ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/499425/38419/37486/1187/27.9.2019 

(Β΄ 3771), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/717825/54278/

52978/1826/24.12.2019 (Β΄ 4877), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/

ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/307733/19608/22648/22069/787/

19.6.2020 (Β΄ 2698), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/

709898/71463/49353/46179/1577/21.12.2020 

(Β΄  5849), ΥΠΠΟΑ/294992/24.6.2021 (Β΄  2820) και 

602526/20.12.2021 (Β΄ 6506) όμοιες αποφάσεις, με τις 

οποίες παρατάθηκε η προθεσμία λήξης εκκαθάρισης και 

θητείας του εκκαθαριστή της ως άνω εταιρείας.

3. Το υπ’ αρ. 2237/9.12.2022 έγγραφο του εκκαθαριστή 

της ΟΠΕΠ Α.Ε., σχετικά με την παράταση της προθεσμίας 

λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή της 

προαναφερόμενης εταιρείας.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη, η οποία βαρύνει τα έσοδα της υπό εκκαθάριση 

εταιρείας, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε από 1.1.2023 έως 31.10.2023 την προ-

θεσμία λήξης της εκκαθάρισης της «Οργανισμός Προβο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70161Τεύχος B’ 6726/27.12.2022

λής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.», καθώς και τη θητεία του 

εκκαθαριστή Δημήτριου Αγγέλου του Κωνσταντίνου, με 

ΑΔΤ ΑΜ 497251, Οικονομολόγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2022

Η Υπουργός

£¤¥ΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./324/16428 (3)

    �ατανομή προσωπικού στην Ανώτατη Σχολή 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαιδευτικής 
Α.Σ.ΠΑ�.Τ.Ε. (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), όπως ισχύ-

ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 2/2021 

(Α΄ 2) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» και το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) 

με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./

104/13657/16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής 

της παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες εγκριτικές αποφάσεις 

καθώς και την υπ’ αρ. 42/30.9.2022 Πράξη του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

όμοιες αποφάσεις.

5. Το υπό στοιχεία 125958/Ζ2/13.10.2022 αίτημα του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4675/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής 
και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.), βάσει του 
οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Γ΄ 2057/2022, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
622/26.7.2022 απόφαση του 2ου Τμήματος Διακοπών 
του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν της 5Κ/2021 Προκήρυξης του 
Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 26).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

�Α¥ΡΟ¥ΔΗ£ ΒΟΡΙΔΗ£

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./323/17485 (4)

    �ατανομή προσωπικού στο Ε.�. «Αθηνά» Ερευ-
νητικό �έντρο �αινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης 
(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις (Α΄ 105), τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 
(Α΄ 123) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» και το π.δ. 2/2021 (Α΄ 2) με θέμα 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/28316/10.1.2019 
(ορθή επανάληψη 17.1.2019) εγκριτική απόφαση.

5. Τo υπ’ αρ. 16029/4.11.2022, αίτημα του Ε.Κ. «Αθη-
νά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογί-
ες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης 
(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων). 

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70162 Τεύχος B’ 6726/27.12.2022

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Επιστη-
μονικού και Τεχνικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο γνωστικό αντι-
κείμενο: «Οικονομικές ή Διοικητικές Επιστήμες», βάσει 
του οριστικού πίνακα διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 2412/2022 και κυρώθηκε με την υπ’ 
αρ. 778/15.9.2022 απόφαση του Α΄ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, 
κατόπιν έκδοσης της 2Ε/2021 Προκήρυξης (Α΄ 22), στο 
Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τε-

χνολογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της 

Γνώσης, (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

�Α¥ΡΟ¥ΔΗ£ ΒΟΡΙΔΗ£   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067262712220004*


